num. 166): Οὐ γὰρ δὴ ζῶν τι ὁ φῆς, οὐδὲ δύναμις ἐπιτεταγμένη τοῖς ἀποθνήσκουσι, κατὰ τὴν μυθοποιαν τῶν ἔξωθεν. Haud aliter Hieronymus, cuius sunt hæc columna 52: « Infernus autem animal habere dicitur, non quod animal sit, juxta errorem quorundam. » Pseudo-Basiliius (v, 17, num. 170): Δεθέντες χειρῶν καὶ ποδῶν οἱ καταδικασθέντες ἐκβάλλονται εἰς τὸ σκότος τὸ ἐξώτερον. Hieronymus col. 53: « Conviva quoque cœnæ Dominicæ, vestem non habens nuptialem, vincius pedibus ac manibus ejicitur in tenebras exteriores. » Sic prosequitur Hieronymus: « Et Dominus venit, ut his qui erant in vinculis diceret, *Exite*<sup>42</sup>, et qui versabantur in tenebris, *Revelamini*<sup>43</sup>. » Quæ verba haud dubie expressa quoque sunt ex Græcis illis (v, 17, num. 171): Δυνατὸν μέντοι γενόμενον ἀμαρτίας ἀκολουθῆσαι Χριστῷ τῷ ἐροῦντι τοῖς ἐν δεσμοῖς, Ἐξέλθετε, καὶ τοῖς ἐν τῷ σκότει, Ἀποκαλυφθήσεται. Hieronymus eadem col. 53: « Achatophel quoque et Judas... periere suspendio, putantes malum conscientiæ præsentem morte finire, et nihil esse post mortem. » Pseudo-Basiliius (ibidem): Ἀχίτοφελ καὶ Ἰούδας... τὸν δι' ἀγχόνης θάνατον τοῦ αὐτομάτου προετίμησαν. Οὐκ ἂν γὰρ πιστεύοντες περὶ τοῦ μέλλοντος αἰῶνος ἀπηγγονίσαντο. Hieronymus col. 55: « Juxta tropologiam ante jam diximus, quod sacerdotes ingressuri tabernaculum Dei, non debeant vinum bibere et siceram. Quibus nunc addimus, quod Nazaræis quoque præceptum sit, qui se sanctificant Domino, ut vinum et siceram, et omne quod de uvis est, non bibant nec comedant, ne uvam quidem passam, et acetum ex vino. Sed et in Proverbiis præcipitur: *Potentes, qui iracundi sunt, vinum non bibant, ne, cum biberint, obliviscantur sapientiæ*<sup>44</sup>. » Pseudo-Basiliius (v, 22, num. 176): Καὶ τοῖς ἱερεῦσιν ἀπαγορεύει ὁ νόμος εἰσερχομένοις εἰς τὰ ἅγια, οἶνον καὶ σικερά κερῆσθαι· καὶ τοῖς καλουμένοις Ναζωραίοις... καὶ ἐν ταῖς Παροιμίαις ὁ Σολομών φησιν· Οἱ δυνάστες θυμώδεις εἰσιν, οἶνον μὴ πινέτωσαν, ἵνα μὴ πίνοντες ἐπιλάβωνται τῆς σοφίας. Hieronymus columna 56: « Et in alio loco legimus: *Domine, ne in furore tuo arguas me, neque in ira tua corripas*<sup>45</sup>. Et Jeremias: *Corripe nos, inquit, Domine, verumtamen in judicio, et non in furore*<sup>46</sup>. Furere autem Dominus dicitur<sup>47</sup>, non quod humanis perturbationibus subiaceat... Quæ sit autem manus quæ extenditur, vel elevatur super populum peccatorem, Job loquitur manifestius: *Manus enim Domini tetigit me*<sup>48</sup>. Unde et diabolus sciens potentem manum Domini, et brachium quod universis gentibus revelatum est, dicit ad Dominum· *Mitte manum tuam, et tange omnia quæ habes, nisi in faciem benedixerit tibi*<sup>49</sup>. » Pseudo-Basiliius: Οὐδὲ γὰρ πάθος Θεοῦ, οὐδὲ αὐτῇ τῇ οὐσίᾳ αὐτοῦ συμβεβηκός... κατὰ τὸ εἰρημένον, ὅτι Ἐν θυμῷ αὐτοῦ ταραξεί αὐτοῦς... ὅτι τότε λαλήσει πρὸς